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Vad vore kyrkan utan…

…  dig som är medlem och bidrar till något gott?

…  dig, syföreningsdam, som med din närvaro och ditt 
engagemang ger kyrkan liv?

…  dig som har varit med om en olycka och som sa att 
du inte har något att klaga på?

…  dig, kyrkvärd, som hjälper till under gudstjänsterna 
och förgyller kyrkan med din närvaro?

…  dig som ger ditt barn dopet i gåva?

…  dig, vaktmästare, som gör en del jobb som kanske 
inte syns direkt, men som skulle märkas om det inte 
blev gjort?

…  dig som konfirmerar dig?

Vad vore kyrkan utan DIG? Prova att se det goda som du 
sprider omkring dig. Fortsätt att fylla på den lista som jag 
har påbörjat. När du har lagt till dig själv, fortsätt med 
människor som du ser.

Tack för allt gott som görs!

I Nya Testamentet finns en bild av 
kyrkan. Den målas upp som Jesu 
kropp, där vi utgör delarna i den. Det 
står, att om hela kroppen bestod av 
en kroppsdel, t.ex. ett öga, hur skulle 
det då gå? Om alla vore vaktmästare, 
hur skulle det då gå med körerna 
som ska ledas? Vi har olika uppgifter 
och vi behövs!

Det står också, i Första Korinthierbrevet 12, att om en 
kroppsdel lider, lider också de andra. Vi hör ihop.

I förra numret av Kyrknytt skrev min kollega Boel-Marie 
Lennartsdotter något som jag vill lyfta:

”Till alla som bor här vill jag uttrycka min önskan att 
ni ska ta till vara er kyrka som fortfarande finns!” Värna 
de goda krafter som finns i kyrkan.

Boel-Marie fortsätter: ”Även om vi som är engagerade 
upplevs som bristfälliga människor, så är kyrkan en mot-
kraft till det onda och negativa i tillvaron.” Jag kan inte 
uttrycka det bättre.

Jenny Anshelm
Präst 
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KYRKSKJUTS

Önskas kyrkskjuts inom pastoratet
Ring i god tid före:  
Taxi 0573-10150
Färdtjänst 0771-32 32 00

Silbodals församling kan även erbjuda 
skjuts i minibuss vid vissa tillfällen. 

Hör av er till pastorsexp. 
0573-136 00 någon dag före.

Vad vore kyrkan utan dig?

SWISHA KOLLEKTEN!
Då vi går mot ett mer och mer kontantlöst samhälle 

anpassar vi oss till detta och det är nu möjligt att 

swisha kollekten.

OBS! Det är viktigt att du/ni som swishar uppger 

i meddelanderutan kollektändamål eller i vilken 

kyrka ni befinner er så att vi kan härleda vilket 

kollektändamål det gäller. 

kollekter där vi inte kan härleda ändamålet tillfaller, 

enligt beslut i kyrkorådet,  barn- och ungdomsarbetet 

i nordmarkens pastorat.

Nordmarkens pastorats swish-nummer är: 

123 138 88 75 
Tack för din gåva!

    

Har du frågor som rör kyrkogården?
Kontakta kyrkogårdsexpeditionen 
Telefontid måndagar och onsdagar
kl. 9:30 - 11:30
telefon: 0573-136 10
e-post: nordmarkens.kyrkogard@svenskakyrkan.se 
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Konfirmander
2018

SILbOdALS KyrKA 19 MAj

Bakre raden från vänster: 
Torsten Wilhelmsson (ledare), 
Henrik Lind, Hannes Tenman, Hanna 
Karlsson, Alva Gustafsson, Celina 
Fridh, Maria Carlsson (ledare)
Mittenraden från vänster:
Nils Anshelm (ledare), Alfred 
Jansson, Marielle Göransson, 
Nathalie Lindeberg, Linnea 
Arenander, Ida Sandaker Næss, Felix 
Lindeberg, Stefan Sköld (ledare)
Främre raden från vänster: 
Rasmus Sedvall, Casper Vogt, Felicia 
Eriksson, My Andreasson, Emil 
Svensson, Sebastian Andersson

TöcKSMArKS KyrKA 19 MAj

Bakre raden från vänster:
Wilma Augustsson, Maud 
Stomberg, Felix Eriksson, Julia 
Emsell Olsson, Linus Gustavsson, 
Lukas Berglund, Edwin Olsson, Tilde 
Sahlin och Arvid Hansen
Mittenraden från vänster:
Torbjörn Forsdahl (ledare), Simon 
Nilsson, Thea Sandelin, Tobias 
Ringsby, Felicia Gruvborg, Wiktor 
Grahn, Anton Strutz, Benjamin 
Nesset, Tobias Olausen Johansson, 
Calle Olsson, Maria Carlsson 
(ledare), Nils Anshelm (ledare)
Främre raden från vänster:
Alicia Danielsson, Nora Nesset, 
Alva Sjöstedt, Clara Levin, Isabelle 
Gruvborg, Ida Pedersen och Hugo 
Näslund

PASTOrATETS 
SOMMArKONfIrMANdEr 7 juLI

Bakre raden från vänster: 
Torsten Wilhelmsson (ledare), 
Boel-Marie Lennartsdotter (ledare), 
Alexandra Neass, Elin Jansson, Lydia 
Sydengen, Maria Carlsson (ledare), 
Stefan Sköld (ledare)
Främre raden från vänster:
Erik Lövgren, Alicia Sagstedt, Moa 
Ekholm, Elise Evertsson Anders 
Bjerklund

Fotograf av konfirmandbilder: Ateljé 13.
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ÅTErbLIcKAr Några bilder från våra församlingars olika aktiviteter. Glöm inte att skicka in bilder.

Foto: Anneli Diskerud Morken, Eva Jansson, Ingmar Thorängen, Kerstin Wallmyr, Kjell 
Kihlgren, Maria Svahn, Runar Patriksson och Yvonne Olofsson. 

I augusti var det dags för Gubbrörans sightseeing i Sillerud - del 2. Sightseeingen 
inleddes i maj 2017. Då hann vi på en dag med östra delen av församlingen. Denna 
gång tog vi oss på en dag igenom den sydvästra delen av församlingen. Sillerud är 
stort, särskilt när kunniga personer berättar om hus, människor och historia.

Blues & Love-bandet och 
Yvonne Magnusson medver-
kade med fin musik och sång 
under gudstjänsten i samband 
med Holmedagarna.

Många kom för att lyssna till Môra-Per i Holmedals kyrka. 

Walk and talk gjorde ett studiebesök på Dekker i Töcksfors. 

Syföreningen i Sillerud har varit på utflykt. 
Här är de samlade framför Madonnan i Glava 
kyrka efter en guidning med Birgitta Juås.

Allsköns musik invigdes med 
en konsert i Silbodals kyrka. 
Sång och musik framfördes av 
Jack Vreeswijk, Love Tholin, 
Pär-Eric Eriksson och Maria 
Larsson.
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Många kom för att lyssna till Môra-Per i Holmedals kyrka. 

Blomskog-Trankils och Silleruds kyrkokörer framförde tillsammans med Trankils manskör sånger av Beatles inför en 
fullsatt Trankils kyrka. 

Friluftsgudstjänst vid Östervallskogs hembygdsgård på mid-
sommardagen. På bild ser vi Jens Bohlin och Hallvard Beck. 

I våras antog kyrkostyrelsen på nationell nivå en kyr-
komusikalisk plattform. Det är ett uttryck för att man 
vill värna och utveckla musiken som en omistlig del av 
kyrkans liv, i gestaltandet av tron och i förmedlingen 
av evangeliet. I vår har vi också tagit i bruk en ny kyr-
kohandbok för Svenska kyrkan med både texter och 
musik för gudstjänstlivet. 

I Nordmarkens pastorat har vi från början prioriterat 
musiken och musiklivet högt i såväl gudstjänster, kör- 
och konsertverksamhet och även i vardagsverksam-
heten. Jag har bett våra musiker att uttrycka något av det 
de tänker kring musikens betydelse för kyrkans liv och 
använt en hel del av det för att forma denna artikel.

Musiken har så länge vi känner till spelat en mycket 
viktig roll för människor i alla kulturer, för stora såväl 
som små och på många olika sätt. Musiken utvecklar 
våra sinnen, kanaliserar känslor och ger oss njutning, 
tröst och glädje. Den berör oss på många olika sätt. 

I musiken söker vi ofta tröst när vi drabbats av sorg 
eller andra förluster och att utöva sång och musik ger oss 
också energi och kraft. Den berikar och berör oss alla på 
olika sätt vare sig vi lyssnar till eller är med och skapar 
musiken.

Det är svårt att föreställa sig hur kyrkans gudstjäns-
ter och verksamhet skulle fung-
era om inte sången och musiken 
fanns. Det är svårt att tänka sig 
en begravning utan musik då 
denna bidrar till att skapa en 
bild av den människa som 
vi saknar. Musiken hjälper 
också familjen i deras sorg.

På samma sätt känns 
det fattigt och konstigt att 
tänka sig andra högtider 
som dop och vigslar och 
de olika högtiderna under 
året utan musik. Kyrkans 

MUSIKEN – en framtidsväg för kyrkan

verksamhet skulle vara så torftig om inte sången musi-
ken fanns som en del av den.

Kyrkans framtid är till väsentlig del beroende av 
sången och musiken. Om vi vill att kyrkan fortsatt ska 
utvecklas, om vi vill få fler att uppleva samhörighet och 
att fler ska nås av det kärlekens budskap som är kyrkans 
adelsmärke så måste musikens roll och värde beaktas och 
värnas.

Musiken kan förstärka och lyfta budskapet och bidra 
till att människor får en känsla och upplevelse av det 
heliga.

Det har visat sig mer än en gång att deltagande i en kör 
eller musikgrupp kan vara en inkörsport till engagemang 
i kyrka och församlingsliv. 

Konserter och musikgudstjänster har som regel fler 
besökare än vanliga gudstjänster och mässor. Dessa till-
fällen är därför viktiga tillfällen för den mindre vane kyr-
kobesökaren att bekanta sig med kyrkan och vad den har 
att erbjuda.

Genom att skapa olika mötesplatser med musik och 
erbjuda musik av olika genrer så kan vi förhoppningsvis 
bli en kyrka som har något att erbjuda alla åldrar. Bara 
fantasin sätter gränser. 

Musiken skapar mervärde i livets alla förhållanden 
och situationer.

Rune Wallmyr
Kyrkoherde
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Allt vad ni vill att människorna
skall göra för er, det skall ni
också göra för dem.
Matteus 7:12

dIAKONI 
Diakoni betyder tjänst.  
Den kärleksfulla relationen att tjäna sin nästa.

Välkommen med i gemenskapen!

ELVATrÄffAr 
TöcKSMarKS förSaMlINgShEM 
 9/10  Hemlig musikgäst.
 6/11  Gäst.

öSTErVallSKOgS KyrKa  
 1/10 rigo nilsson visar film. Fika och lotter.
 5/11 kerstin Sjöstedt läser dikter. Fika och lotter.

Stick- OcH HAnDArBEtScAFé
i Töcksmarks församlingshem torsdagar 
i ojämna veckor kl. 18:30 – 20:30.  

Gillar du att sticka och handarbeta och gärna gör 
det i trevligt sällskap? Då är du välkommen att ta 
med din stickning eller handarbete och komma till 
församlingshemmet. 

TISdAGSTrÄffAr I TrANKIL  
i församlingshemmet
kl. 11:00 följande tisdagar: 
9/10, 23/10, 6/11, 20/11
Livsnära samtal över en kaffekopp.

GubbrörA I SILLErud 
i sockenstugan kl. 13–15

Torsdag 1 november

KAffESTuNdEN 
I BlOMSKOgS förSaMlINgShEM
Onsdagar kl. 11:00. 

Vi möts, pratar och trivs över en 
kopp kaffe med fralla.

TOrSdAGSLuNcHEr
i Silbodals församlingshem 
kl. 12:30 följande torsdagar: 
25/10 och 22/11 
Pris 50 kr. Hemlagad mat, 
underhållning och 
trevlig samvaro.

SPrÅkcAFé
Onsdagar
kl. 17–19 Silbodals församlingshem

ELVAKAffE 
I SIlBODalS förSaMlINgShEM
varje onsdag kl 10:30-12:00. 
För mer info se vår Facebook-grupp
barn och familj i Silbodal

”WALK ANd TALK” I TöcKSMArK  
Varje tisdag kl. 10:00 – 12:00
Vi går ut och går tillsammans, pratar med 
varandra och fikar efteråt. 
Start vid församlingshemmet.

Vi fikar och lägger 20 kr/gång till kyrkans internationella arbete.

caféBöNaN
Töcksmarks församlingshem
Onsdagar kl. 10–12 
Fika, umgås och lek – stor som liten.
Välkomna! 

VÅffELMIX 
följande tisdagar 

kl. 11:00:

2/10 holmedals 
församlingshem 
”Flykten valde oss.” Jaklin kasto berättar 
och visar den lokalt producerade filmen om integration.
16/10 Karlands nya församlingshem
”Året var 1887 – Lokalhistoria”.

30/10 holmedals församlingshem
rigo nilsson berättar och visar filmen ”Mathjälparna”.

13/11 Karlandas nya församlingshem
Hemlig musikgäst. 
27/11 holmedals församlingshem
kyrkopedagogisk vandring i kyrkan med yvonne Olofsson 
som guide.

På gång i östervallskog
vi går med start och mål vid
östervallskogs kyrka.
torsdagar från kl. 11:00.
Fika efteråt!
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SAMTALSGruPPEN PÅ 
KVArNbAcKEN  
följande måndagar kl. 14:30:
29/10, 26/11. 
Gruppen är öppen för allmänheten.

SVENSKA KyrKANS ANdAKTEr
VId VÅrA ÄLdrEbOENdEN
KVarNåSEN  

följande söndagar 
kl. 14:30
7/10, 11/11, 18/11, 25/11

4/11 Gudstjänst med nattvard 

SOlgårDEN  
4/11 Gudstjänst med nattvard

MuSIKSTuNdEr  enligt följande:  

Musikstund på Oasen 
följande tisdagar kl. 10:00:
– 16/10, 13/11

Musikstund på Nygården 
följande tisdagar kl. 11:00:
– 16/10, 13/11

Musikstund på Sörgården 
följande onsdagar kl. 14:30: 
– 17/10, 14/11

Välkommen med i våra 
kyrkliga arbetskretsar 
och syföreningar

dIAKONI – Guds goda rörelse genom världen!

Kontaktpersoner:

Syföreningen i blomskog
irma Brask 0573-33055

Arbetskretsen i Holmedal
Anita Andersson 0573-20282

Arbetskretsen i Silbodal
Barbro Östeby nilsson 0573-10595

Syföreningen i Sillerud
kerstin klumpp 0573-43064

Kyrkringen i Töcksmark
Boel-Marie Lennartsdotter 0573-13608

Syföreningen i Västra fågelvik
Berit Ericsson 0573-22090

Syföreningen i östervallskog
Lena Moen 0573-60096

Arbetskretsarna och syföreningarna utför ett mycket 
värdefullt arbete och är en viktig del av församlings arbetet. 
Genom basarer, auktioner, lotterier m.m samlas det in 
mycket pengar till välgörande ändamål. 
nya medlemmar är varmt välkomna med i gemenskapen. 
Vi träffas regelbundet och har det väldigt trevligt tillsammans. 

För mer information om vår verksamhet, 
kontakta respektive kontaktperson. 

Ett stort TAcK till alla Er som deltog under eftermiddagen på hotellet i augusti 
när vi hade besök av biskop Sören dalevi. 
Vi konstaterade att det uträttas väldigt mycket gott arbete för medmänniskan i nord-

marken. Det inger hopp när vi uppmärksammar det goda! Att göra gott för medmän-

niskan är att göra gemensam sak med Gud. när du bryr dig om din granne, när du är 

uppmärksam på att barnen i ditt sammanhang mår bra, när du på något sätt engagerar 

dig i en annan människa – då är du del av Guds goda rörelse genom vårt samhälle. 

Vår önskan är att ge inspiration till goda möten och samverkan för att tillsammans ska-

pa ett gott människolivsklimat i nordmarken. Hur kan du själv bidra till att samverkan 

i nordmarken skall utvecklas? 
Maria och Anneli, diakoner i Nordmarken
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HöSTbASArEr
OcH förSÄLjNING
i våra kyrkliga arbetskretsar

och syföreningarHolmedals församlingshem 
fredag 16/11 kl. 18:00
Auktionist: Sven Larsson. Andakt: rune Wallmyr.

östervallskogs församlingssal
Lördag 24/11 kl. 18:00 
Sång av inga-Lill Gärdestam och tryggve 
Lorentzon. Servering.  

Västra fågelvik
Lördag 1/12 kl. 18:00 
torbjörn Forsdahl.      Välkomna till en trevlig kväll!

EMIGrANT- och drÄKTdAG
blomskogs kyrka 

Söndagen den 18/11 kl. 14:00 
Mässa med Kjell Blomstrand och anna Danielsson. 
Sång och musik med lill-Ingmars. Efteråt serverar 

röda Korset i Blomskog kaffe i församlingshemmet.

 
LOPPIS  

SILBODALS  FÖRSAMLINGSHEM 
 

SÖNDAGEN 9 APRIL KL. 12.00 
KAFFE, TE, SAFT OCH HEMBAKAT. 

 

 

Vill du boka ett bord?   

Skicka sms till Else-Marit Haugseter 070-5506952 

 

 
 

Silbodals församling. 

LOPPIS   SILbOdALS  förSAMLINGSHEM

SöNdAG 14/10 KL. 12:00-15:00

kAFFE, tE, SAFt OcH HEMBAkAt.
Vill du boka ett bord?  
Skicka sms till Else-Marit Haugseter 
070-5506952 Silbodals församling.

Inspirationskväll om pilgrimsresa 
till Trondheim och Nidarosdomen 
Silbodals församlingshem

Tisdag 16/10 kl. 18:00 

Vi har tankar på att ordna en resa 
till Trondheim för att besöka 
Olavsfestdagarna som hålls i 
månadsskiftet juli/augusti 2019. 

Möjlighet att pilgrimsvandra 
kommer att finnas.

Välkomna denna kväll för 
mer information!

Gudstjänst på sockendagen
SILbOdALS KyrKA 

Söndag 7/10 kl. 14:00
Boel-Marie Lennartsdotter och 
carina Sonesson Olsson. kyrkokören.

Efter gudstjänsten serverar Stödgruppen kyrkans ungdom 
smörgås och tårta i församlingshemmet.
Lars Eriksson och carina Sonesson Olsson underhåller vid 
kaffet. Lotteri med hemgjorda vinster.

Kyrkans minibuss samt taxibuss avgår 
från Kvarnbacken kl. 13:15. 

Kyrkbussen kan även hämta på andra 
platser inom tätorten vid önskemål. 

För att boka plats i buss skicka sms eller 
ring till Yvonne Olofsson 072-548 06 95. 

SyföreningenS 
100-årSjubileum

östervallskogs kyrka 
söndag 14/10 kl. 14:00

Gudstjänst med torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson 
Hansen. Fantesuppe och kaffe. ”Gladpack” underhåller.  

kom gärna i tidsenliga kläder.

förSAMLINGSAfTON 
Karlandas nya församlingshem
Torsdag 25/10 kl. 19:00
Församlingsafton kring den 
nya bevarandeplanen 
för kyrkogårdarna. 

förSaMlINgSafTON

Torsdag 25/10 kl. 18:00 

”över alla grÄnser”
Allsång och prat med mat. Över kölen orkestern.

thore, tore, runar, Steinar, Oddmund, ingvar.
*  *  *  *  *  *

Torsdag 15/11 kl. 18:00
UnderHållning med rikard oHlin 

HOLMEdALS KyrKA
Söndag 25/11 kl. 18:00 

rune och kerstin Wallmyr. 

kyrkvärdar, konfirmander m.fl. 

Kom gärna i tidsenliga kläder. 

Arrangör: Kyrkringen

TöcKSMArKS förSAMLINGSHEM

Gudstjänst från förr
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rENOVErING AV VÅrA KyrKOr

SILbOdAL
Fasaden har målats och taket har tvättats. Nu 
pågår fasadarbete på tornet.

HOLMEdAL
Ställningar har börjat resas runt 
kyrkan och därefter kommer 
arbetet med fasaden att påbörjas. 

Här renoveras ett av fönstren tillhö-
rande Holmedals kyrka i verkstaden 
hos Arne Nilsson fönsterrenove-
ringar AB.TrANKIL

Trankils kyrka blev färdigrenoverad 
under sommaren och en slutbesikt-
ning har genomförts. Kom gärna och 
gör ett besök för att se den nymålade 
kyrkan! 

SILLErud
Takbytet på Silleruds 
kyrka pågår för fullt!

MaDONNaN I TraNKIlS KyrKa
för sex år sedan stals skulpturen från Trankils kyrka men nu är den äntligen på väg tillbaka! 

Om skulpturen föreställer Anna eller Maria 
verkar genom tiderna ha varit oklart. I som-
liga dokument kan man läsa att det är en 
Mariabild och i andra att det är en skulptur av 
S:t Anna.  Den 93 cm höga skulpturen tillver-
kades i lindträ under 1200-talet. Vem som har 
tillverkat den är inte känt men det sägs vara en 
inhemsk mästare. På framsidan finns två stora 
järnnaglar och på baksidan finns en. Dessa 
sägs ha slagits in i magiskt syfte och runt en 
av dem kan man se rester av tyg. Madonnan 
är tillsammans med dopfunten en av de äldsta 
inventarierna i Trankils kyrka och har sin 
plats på en hylla i södra korväggen, där den 
står omgiven av ljus.  

Det var i midsommarveckan 2012 som 
skulpturen stals från kyrkan i samband med 
ett inbrott och för tre år sedan greps en man 
på Teneriffa misstänkt för stölden. Vid gri-

pandet återfanns stöldgods från olika platser 
men inte Madonnan som då redan hade sålts 
vidare på en auktion i Portugal. Pastoratet 
kom i kontakt med köparen och kunde på så 
sätt köpa tillbaka skulpturen. Det blev en lång 
process och många turer fram och tillbaka 
innan den nu är åter på svensk mark. 

I skrivande stund (mitten av augusti) 
befinner den sig på Värmlands museum 
för genomgång av konservator och däref-
ter kommer den tillbaka till sin plats i Tran-
kils kyrka. Mannen som greps har lagförts 
och dömts för många liknande stölder.  
Trankils församling och Nordmarkens pasto-
rat är mycket glada att skulpturen är tillbaka 
och planerar att uppmärksamma Madonnan 
när den kommer åter till kyrkan. Håll utkik på 
vår hemsida för mer information om när det 
kommer att ske! 
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OKTOBEr
1/10  MåNDag  
11:00  Elvaträff i östervallskog  S. 6 

2/10  TISDag
11:00  Våffelmix i holmedal  S. 6
18:00  Silbodals kapell
 Sinnesrogudstjänst. Maria Svahn och torsten Wilhelmsson.

3/10  ONSDag  
16:30  allsång i Silbodals församlingshem  S. 15
17:30  Töcksmarks kyrka 
 Vardagsgudstjänst med utdelning av stora berättarbibeln.  S. 16 

6/10  lörDag
18:00  Trankils kyrka
 Musikgudstjänst – ”Välkommen hem”. S. 14

7/10  SöNDag 19 E. TrEf. 
14:00  Silbodals kyrka 
 Gudstjänst på sockendagen. S. 8
15:00  Karlanda kyrka 
 Gudstjänst för och med små och stora. S. 16
18:00  Töcksmarks kyrka 
 kvällsgudstjänst. Boel-Marie Lennartsdotter och kerstin Wallmyr. 

Solist: tony nilsson. 

9/10  TISDag
11:00  Tisdagsträff i Trankil  S. 6 
11:00  Elvaträff i Töcksmark  S. 6  
12:00   lunchmusik i Silbodal  S. 15 

11/10  TOrSDag
12:00  östervallskogs församlingssal 
 Höstlovskul. S. 16

12/10  frEDag
9:00  familjecentralen, årjäng 
 kom och gör ett eget rep  S. 16
13:30  Silbodals församlingshem 
 kom och gör ett eget rep  S. 16          

14/10  SöNDag  TacKSägElSEDagEN    
11:00  Silbodals kyrka 
 Högmässa. Boel-Marie Lennartsdotter och Anna Danielsson.  
12:00  Silbodals församlingshem
 Loppis  S. 8
11:00   Blomskogs kyrka 
 Församlingsdag och skördegudstjänst med utdelning av stora 

berättarbibeln. kjell Blomstrand och Mie Bruun. Barnkör. Syföreningen 
serverar soppa. Försäljning av skördealster. 

11:00  Västra fågelviks kyrka
 Mässa. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen.
14:00  östervallskogs kyrka
 Gudstjänst och syföreningens 100-årsjubileum. S. 8
15:00  Norane missionshus 
 tacksägelsegudstjänst. Boel-Marie Lennartsdotter och Anna 

Danielsson. Ukulelegruppen Sellere rompers. Byalaget bjuder på 
kaffe. 

18:00  holmedals kyrka
 kvällsgudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen.
18:00  Nordgårds kapell, högelian
 Samtal om trygghet och rädsla  S. 18

16/10  TISDag
11:00  Våffelmix i Karlanda  S. 6 

18:00  Silbodals församlingshem
 inspirationskväll om resa till trondheim.  S. 8  

18/10  TOrSDag 
13:00  östervallskogs kyrka 
 torsdagslunch med andakt.
17:00  Silbodals kyrka 
 Veckomässa med konfirmanderna. Jenny Anshelm och torsten 

Wilhelmsson.

19/10  frEDag
10:00  familjecentralen, årjäng 
 Musik, lek, bild, sång  S. 16
19:00   Silbodals kyrka 
 konsert - ”Så mycket bättre”.  S. 14
20:00  östervallskogs kyrka
 konsert med Blues & Love-bandet.  S. 14

20/10  lörDag 
18:00  Västra fågelviks kyrka 
 Jubileumskonsert - ”Holy inspiration 15 år”.  S. 14

21/10  SöNDag 21 E. TrEf.  
11:00  Töcksmarks kyrka 
 Mässa. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen.
14:00  Karlandas nya församlingshem 
 Ekumenisk gudstjänst. Hämnäs missionshus upphör och blir karlandas 

nya församlingshem. Helen Friberg, rune Wallmyr och Marianne 
tagesson Hansen. 

14:00  Trankils kyrka 
 Mässa. Boel-Marie Lennartsdotter och Anna Danielsson.
17:00  Silbodals kyrka 
 Musikgudstjänst med musik från nya kyrkohandboken  S. 15

23/10  TISDag
11:00  Tisdagsträff i Trankil  S. 6

25/10  TOrSDag
12:30   Torsdagslunch i Silbodal  S. 6
18:00  Töcksmarks församlingshem 
 Församlingsafton.  S. 8
19:00  Karlandas nya församlingshem
 Församlingsafton.  S. 8

28/10  SöNDag 22 E. TrEf.
11:00   Silbodals kyrka 
 Församlingsrådsgudstjänst. Maria Svahn och torsten Wilhelmsson. 

kyrkkaffe i församlingshemmet.
11:00   Silleruds kyrka 
 Mässa. rune och kerstin Wallmyr. Jubileum för 1953 års konfirmander. 
11:00  östervallskogs kyrka 
 Mässa med konfirmanderna. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson 

Hansen.
15:00  Blomskogs kyrka 
 Mässa. kjell Blomstrand och torsten Wilhelmsson.
16:00  holmedals församlingshem 
 Födelsdagskalas för jubilarer. Sång: Amanda thorell. 
17:00  Västra fågelviks kyrka 
 Vesper. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen.
18:00  holmedals kyrka  
 taizémässa.  S. 15

30/10  TISDag  
11:00  Våffelmix i holmedal  S. 6 

31/10  ONSDag  
16:30  allsång i Silbodals församlingshem  S. 15
18:30  Töcksmarks församlingshem  
 Gör egna kransar.  S. 12 

SiLBODALS  kyrkAHOLMEDALS  kyrkA kArLAnDA  kyrkABLOMSkOGS  kyrkA

Musikstunder och andakter på våra äldreboenden, 

Samtalsgruppen på kvarnbacken, kaffestunden i Blomskog,

Walk&talk, Stick- och handarbetscafé, På gång, cafébönan i töcksmark 

och Språkcaféet i Silbodal – se sidan 6–7. 

det händer i

NOrdMArKENS
PASTOrAT
1 okt.– 2 dec. 2018

10 kyrknytt • nOrDMArkEnS PAStOrAt
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NOVEMBEr
1/11  TOrSDag  
13:00  gubbröra i Sillerud  S. 6
13:00  östervallskogs kyrka
 Öppet hus med kranstillverkning.  S. 12
 Se hela allhelgonahelgens program i annonsen på s. 12

5/11  MåNDag  
11:00  Elvaträff i östervallskog  S. 6

6/11  TISDag  
11:00  Tisdagsträff i Trankil  S. 6
11:00  Elvaträff i Töcksmark  S. 6
12:00  lunchmusik i Silbodal  S. 15
18:00  Silbodals kapell 
 Sinnesrogudstjänst. Maria Svahn och torsten Wilhelmsson.  

10/11  lörDag
18:00  Silbodals kyrka 
 konsert - ”inga änglar gråter”  S. 15

11/11  SöNDag 24 E. TrEf.   
10:30  Silbodals församlingshem
 Familjens dag  S. 16
11:00  Silbodals kyrka 
 Familjemässa. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson. 
11:00  holmedals kyrka 
 Högmässa. terje raddum och Marianne tagesson Hansen.
11:00  Trankils kyrka
 Gudstjänst. Maria Svahn och Werna Heed. 
14:00  Silleruds kyrka
 Gudstjänst. terje raddum och torsten Wilhelmsson.
18:00  Nordgårds kapell, högelian
 Samtal om livet och döden.  S. 18
18:00  östervallskogs kyrka
 Gudstjänst. rune Wallmyr och Marianne tagesson Hansen.

13/11  TISDag
11:00  Våffelmix i Karlanda S. 6

15/11  TOrSDag 
18:00  Töcksmarks församlingshem  
 Församlingsafton.  S. 8

16/11  frEDag
18:00  holmedals församlingshem  
 Holmedals kyrkliga arbetskrets höstförsäljning.  S. 8

18/11  SöNDag SöND. f. DOMSSöNDagEN
11:00  Silbodals kyrka 
 Högmässa. Jenny Anshelm och torsten Wilhelmsson. Sånggrupp. 

kyrkkaffe i församlingshemmet.
11:00  Töcksmarks kyrka 
 Gudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 
14:00  Blomskogs kyrka 
 Emigrant- och dräktdag med mässa.  S. 8
14:00  Karlanda kyrka 
 Mässa. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen.
16:00  Västra fågelviks kyrka 
 Högmässa. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen.
18:00  östervallskogs kyrka 
 Jazzmässa.  S. 15

20/11  TISDag
11:00  Tisdagträff i Trankil  S. 6

22/11  TOrSDag
12:30  Torsdagslunch i Silbodal  S. 6
17:00  Silbodals kyrka  
 taizémässa.  S. 15

24/11  lörDag
10:00  familjecentralen, årjäng
 Det stora barnkalaset.  S. 16
18:00  östervallskogs församlingssal
 Syföreningsbasar.  S. 8

25/11  SöNDag DOMSSöNDagEN
11:00  Silleruds kyrka
 Mässa. rune Wallmyr och Anna Danielsson. 
 ”De unga solisterna” sjunger sånger av ted Gärdestad.
11:00  Töcksmarks kyrka 
 Högmässa. Boel-Marie Lennartsdotter och kerstin Wallmyr. 
17:00  Trankils kyrka  
 taizémässa.  S. 15  
18:00  holmedals kyrka  
 Gudstjänst från förr.  S. 8

27/11  TISDag  
11:00  Våffelmix i holmedal  S. 6 

28/11  ONSDag
16:30  allsång i Silbodals församlingshem  S. 15

29/11  TOrSDag
17:00  Silbodals kyrka 
 Barnens advent.  S. 17

DEcEMBEr
1/12  lörDag
18:00  Västra fågelvik
 Syföreningsbasar.  S. 8 

2/12  SöNDag 1 I aDVENT
11:00  Karlanda kyrka 
 Adventsgudstjänst. rune och kerstin Wallmyr. con Brio med 

solister. Anders Ek och Lennart Jonsson. 
11:00  Silbodals kyrka 
 Adventsgudstjänst. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten 

Wilhelmsson. kyrkokören. Solist: Susanne Gunnarsson. 
11:00  Silleruds kyrka 
 Adventsgudstjänst. Jenny Anshelm, Anna Danielsson och Malin 

Hovlund. kyrkokören och barnkören. röda korset i Sillerud 
bjuder på adventskaffe. Utdelning av stora berättarbibeln.

11:00  östervallskogs kyrka
 Ekumenisk adventsgudstjänst. torbjörn Forsdahl, Marianne 

tagesson Hansen m.fl. Sång av Musikföreningen.
15:00  Blomskogs kyrka 
 Adventsgudstjänst. kjell Blomstrand och Anna Danielsson. 

Blomskog-trankils kyrkokör och trankils manskör. Solist: Lars 
Gustafsson. Julbord för Blomskogs församling. Anmälan senast 
23/11 till Laila nilsson 0573-310 93 eller 076-146 69 25.

17:00  Töcksmarks kyrka
 Adventsmässa. Boel-Marie Lennartsdotter och Marianne 

tagesson Hansen. Martin Jansson, trumpet.
19:00  Trankils kyrka. 
 Adventsgudstjänst. kjell Blomstrand och Anna Danielsson. 

Blomskog-trankils kyrkokör och trankils manskör. Solist: Lars 
Gustafsson. 

Reservation för ändringar.

Silbodals och Töcksmarks

församlingar finns på facebook 

tÖckSMArkS  kyrkASiLBODALS  kyrkA ÖStErVALLSkOGS  kyrkAVÄStrA FÅGELVikS  kyrkAtrAnkiLS kyrkASiLLErUDS  kyrkA tÖckSMArkS  kyrkA
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VälKOMNa TIll 
allhElgONahElgEN 

I Våra KyrKOr 

Välkomna att tillverka egna kransar. 
Material till självkostnadspris. 
Servering.

Onsdag 31/10 kl. 18:30
töcksmarks församlingshem 

Torsdag 1/11 
öppet hus kl. 13:00 – 17:00
Östervallskogs kyrka

BlOMSKOgS KyrKa
fredag 2/11 kl. 13:00 - 17:00 
Öppen kyrka med kaffeservering. 
kl. 16.00 andakt med kjell Blomstrand 
och Anna Danielsson.

Lördag 3/11 kl. 16:00  
Minnesgudstjänst med ljuständning. 
kjell Blomstrand och Anna Danielsson. 
Blomskog-trankils kyrkokör och trankils 
manskör. 

hOlMEDalS KyrKa  
fredag 2/11 kl. 14:00 - 17:00 
kaffeservering. kl. 16.00 musikandakt 
med diktläsning. rune och kerstin 
Wallmyr.

Lördag 3/11 kl. 18:00 
Minnesgudstjänst med ljuständning. 
rune och kerstin Wallmyr. Sång och 
musik av Erik Jonehög. 

KarlaNDa KyrKa
fredag 2/11 kl. 13:00 - 16:00 
kaffeservering. kl. 15.00 musikandakt 
med diktläsning i kyrkan. rune och 
kerstin Wallmyr.

Lördag 3/11 kl. 16:00 
Minnesgudstjänst med ljuständning. 
rune och kerstin Wallmyr. Musik av 
Stina Wallmyr Flinth och karin Wallmyr 
creutzer. 

SIlBODalS KyrKa 
fredag 2/11 kl. 12:00 - 17:00 
Servering av soppa. kl. 16:00 skym-
ningsgudstjänst på nya kyrkogården 
med Jenny Anshelm och torsten Wil-
helmsson.  

Lördag 3/11 kl. 16:00  
Minnesgudstjänst med ljuständning. 
Jenny Anshelm och torsten Wilhelms-
son. kyrkokören. Solist: Maria Ek. 

SIllErUDS KyrKa 
Lördag 3/11 kl. 19:00 
Minnesgudstjänst med ljuständning. 
Jenny Anshelm och torsten Wilhelms-
son. Solist: Lena Hammarström. 

TraNKIlS KyrKa 
Lördag 3/11 kl. 19:00 
Minnesgudstjänst med ljuständning. 
kjell Blomstrand och Anna Danielsson. 
Blomskog-trankils kyrkokör och trankils 
manskör. kaffeservering kl. 16.00 - 
18.30.

TöcKSMarKS KyrKa
fredag 2/11 kl. 14:00 - 17:00 
Öppet hus med kaffeservering i för-
samlingshemmet. kl. 15.00 andakt med 
Boel-Marie Lennartsdotter och  
Marianne tagesson Hansen.

Lördag 3/11 kl. 19:00
Minnesgudstjänst med ljuständning. 
torbjörn Forsdahl och kjell-Arne Öman. 

VäSTra fågElVIKS KyrKa
Lördag 3/11 kl. 11:00 
Minnesgudstjänst med ljuständning. 
Boel-Marie Lennartsdotter och kerstin 
Wallmyr. Sång och musik av Erik Jone-
hög.

öSTErVallSKOgS KyrKa 
fredag 2/11 kl. 13:00 - 17:00 
Öppet hus med kaffeservering. 

Lördag 3/11 kl. 16:00  
Minnesgudstjänst med ljuständning. 
torbjörn Forsdahl och runar Patriksson. 
Sång och musik av Erik Jonehög. 

KVarNåSEN
Söndag 4/11 kl. 14:30  
Gudstjänst med nattvard. Barbro Öste-
by nilsson och torsten Wilhelmsson.

SOlgårDEN 
Söndag 4/11 kl. 15:30 
Gudstjänst med nattvard. rune och 
kerstin Wallmyr. 

Gör egna kransar

Nordmarkens pastorat 
samarbetar med
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Sinnesrogudstjänsten är en plats  
–  där vägarna möts och där vi tar vår längtan på allvar.
–  där vi sökare slår oss ner en stund och 
 delar våra erfarenheter.
–  där vi delar vad vi lärt oss under livsresan och var vi hittat  

de källsprång som ger oss kraft att vandra vidare.  

Sinnesrobönen 
I sinnesrogudstjänsten ber vi alltid sinnesrobönen. 
Den kan man också be på egen hand. 

Gud, ge mig sinnesro att acceptera det jag inte kan förändra
mod att förändra det jag kan
och förstånd att inse skillnaden.  

Kanske du är en av dem som 
undrar vad blomsterfonden 
fyller för funktion och vad 
den används till. frågan kom-
mer ibland. Därför vill vi här i 
korthet berätta lite om detta.

Det finns 8 blomsterfonder 
i Nordmarkens pastorat, en 

i varje församling. De inrättades en gång för att fungera 
som alternativ till blommor när man vill hedra någon med 
en gåva. Det kunde röra sig om högtidsdagar eller för att 
hedra någon avliden i samband med begravning. Gåvan 
har då gått till blomsterfonden vilken förvaltas av kyrkorå-
det, numera församlingsrådet eller av en särskild utsedd 
styrelse.

Att skicka kondoleans till begravningen är ett fint och 
värdigt sätt att hedra de avlidnas minne och blir samtidigt 
en hälsning till sorgehuset och de närmast sörjande.

Medel som betalats in till pastoratets blomsterfonder går 

Pastoratets minnes- och blomsterfonder 
– vad syftar de till?

oavkortat till fondernas ändamål, utan några avgifter för 
porto eller förmedling och mellanhänder.

Kondoleanser skickas såväl inrikes som utrikes.

övergripande ändamål för samtliga fonder är: 
•	 att	 fördela	medel	 till	 välgörande	ändamål,	dels	 via	vårt	

internationella arbete men också till andra välrenomme-
rade hjälporganisationer, internationellt, nationellt och 
lokalt. 

•	 att	bekosta	julblommor	och	julhälsningar	till	äldre	per-
soner boende i pastoratet.

Exempel på lämnade bidrag senaste året är t.ex. Svenska 
kyrkans internationella arbete, Läkare utan gränser, olika 
cancerfonder samt bidrag till trivselaktiviteter för eleverna 
i lokala skolor.

En gåva till någon av våra blomsterfonder är väl använda 
medel och något som blir till hjälp, glädje och uppmuntran 
för andra. Kontaktuppgifter och kontonummer till försam-
lingarnas minnes- och blomsterfonder finns på baksidan 
av kyrknytt.

sinnesrogudstjänst 
i silbodals kapell

Idén om Sinnesrogudstjänst fördes fram av Harry Mån-
sus, ledare för Brommadialogen, i början på 1990-talet. 
Gudstjänsten lånar sin form från tolvstegsandligheten hos 
AA-rörelsen samt den kristna kyrkan. Deltagarna kommer 
för att finna sinnesro och få kraft att orka med sin vardag. 
Alla sinnesrogudstjänster avslutas med att de närvarande 
håller varandra i händerna och bildar en ring och ber sin-
nesrobönen. Samma bön som avslutar varje tolvstegsmöte. 
Viktigt element i gudstjänsten är musiken därför att den når 
längre än orden. Sinnesrogudstjänsten ger plats för enskild 
bön, ljuständning och meditation. De egna bönerna kan 

skrivas på bönelappar. Vill du att de ska läsas högt lämnar 
du din lapp ovikt i bönekorgen. Bönerna bärs sedan fram 
till altaret.

Du är varmt välkommen oavsett om du vill dela med 
dig av något i gudstjänsten eller om du bara vill sitta ned 
och delta genom ditt lyssnande, eller kanske meditera till 
musiken. Här finns inga krav, inga förväntningar och ingen 
stress. Bara sinnesro som vi vill dela med oss av.

Höstens sinnesrogudstjänster firas den 2/10 och den 
6/11 kl. 18 i Silbodals kapell.
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Med repertoar hämtad från Benny Andersson, 
Björn Ulvaeus, Stefan nilsson m.fl.

TrANKILS KyrKA  

Lördag 6/10 kl. 18:00

tony Danielsson

Solister

trankils manskör

Blomskog-trankils och Silleruds kyrkokörer

kantor: Anna Danielsson

Välkommen hem
En musikgudstjänst med fokus 
på emigration och immigration.

kUltUrnatten
”så myCket BÄttre”

silBodals kyrka  Fredag 19/10 kl. 19:00
konsert med den fantastiska kören 
”song oF joy” från Bengtsfors.

jUBileUmskonsert
holy Inspiration 15 år

VÄSTrA fÅGELVIKS KyrKA 

Lördag 20/10 kl. 18:00 

torbjörn Forsdahl. 
inträde 100 kr.  

Barn och unga under 16 år gratis. 

MUSIK höSTEN 2018

              

Konsert 
med blues & Love-bandet 

öSTErVALLSKOGS KyrKA

fredag 19/10 kl. 20:00

inträde 100 kr. 

Barn och unga under 16 år gratis. 
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Onsdagar 3/10, 31/10 och 28/11 
kl. 16.30 

SILbOdALS 
förSAMLINGSHEM

Lättsjunget och härligt. 

ingen anmälan.

info: torsten Wilhelmsson 

0573-136 14

Vi har fått en 
ny kyrkohandbok

Kom och pröva den nya fina musiken 
under musikgudstjänsten. 

SIlBODalS KyrKa

Söndag 21/10 kl. 17:00
Boel-Marie Lennartsdotter

och torsten Wilhelmsson. 

kyrkokören.

TAIZÉMÄSSA 
En enkel meditativ mässa med sång, bön, 

textläsning, tystnad och ljuständning.

TraNKIlS KyrKa
 Söndag 25/11 kl. 17:00

Kjell blomstrand och Anna danielsson.

hOlMEDalS KyrKa 
Söndag 28/10 
kl. 18:00
Kerstin och
rune Wallmyr, 
con brio. 

SIlBODalS KyrKa 
Torsdag  22/11 

kl. 17:00
boel-Marie 

Lennartsdotter och 
Torsten Wilhelmsson.

jazzmÄssa
öSTErVALLSKOGS KyrKA

Söndag 18/11 kl. 18:00

Silbodals kyrkokör 
under ledning av 

torsten Wilhelmsson. 

Solist: Amanda Svensson. 

komp: Johan Olsson 
och Lennart Jonsson. 

torbjörn Forsdahl och 
Marianne tagesson Hansen. 

Efter en kort njutbar 

och avslappnande 

musikstund äter vi 

hemlagad soppa

i församlingshemmet. 

Pris 30 kr.

SILbOdALS KyrKA

Lördag 10/11 

kl. 18:00
KONSErT 
med kärleksfulla sånger 
av Niklas Strömstedt,
Ingmar Johansson m.fl. 
kyrkokören. 

Solist: Amanda Svensson.

komp: Lennart Jonsson, 

Johan Olsson och torsten 

Wilhelmsson. 

Inga änglar gråter

lUnCHmUsik
SILbOdALS KyrKA

Tisdag 9/10, 6/11 

kl 12:00

Kom och sjung av hjärtans lust

ALLSÅNG 
i församlingshemmet
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På vår hemsida nordmarkenspastorat.se kan du läsa mer 
om våra barn- och ungdomsgrupper samt vad som händer.

STOrA 
bErÄTTArbIbELN 
delas ut 
i våra församlingar
vid följande tillfällen

Töcksmarks kyrka onsdag 3/10 kl. 17:30 
Vardagsgudstjänst med Boel-Marie Lennartsdotter, Marianne 
tagesson Hansen och Anneli Diskerud Morken. Matservering.

Karlanda kyrka söndag 7/10 kl. 15:00 
Gudstjänst för och med små och stora. Utdelning av barnens 
och konfirmandernas biblar. Musikskolan m.fl. rune och 
kerstin Wallmyr. 

blomskogs kyrka söndag 14/10 kl. 11:00
Församlingsdag och skördegudstjänst med kjell Blomstrand och 
Mie Bruun. Barnkör. Syföreningen serverar soppa. 
Försäljning av skördealster. 

Silleruds kyrka söndag 2/12 kl. 11:00
Adventsgudstjänst med Jenny Anshelm, Anna Danielsson och 
Malin Hovlund. kyrkokören och barnkören.  
röda korset i Sillerud bjuder på adventskaffe. 

kom och gör ett eget rep! 
fredag 12/10 
9:00 - 12:00  familjecentralen 
 För barn upp till sex år med vuxen.
13:30 - 16:30 Silbodals församlingshem 
 för barn och ungdomar.
Vi slår rep som du t.ex. kan använda som hopprep.

HöstlovskUl
östervallskogs församlingssal  torsdag 11/10 kl. 12:00

Andakt med sång. Pyssel, spel, fika och lek. torbjörn Forsdahl, 
Marianne tagesson Hansen och Lena Bryngelsson. 

kUltUrnatten
Fredagen den 19/10 kl 10:00 på Familjecentralen

Sånger från:

• ”Mosters truddelutter”

• ”Majas alfabet”

• ”cirkus hoppa lång”

Arrangörer: Familjecentralen, 
Årjängs kommunala musikskola och Silbodals församling.

kerstin andeby och Peter Wanngrens 
texter och musik

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Familjens dag i Silbodal 

Söndagen den 4 oktober 
Kl. 11.00 – ca. 16.00 
Vi firar Familjemässa ” Skatten” 

Vi lagar och äter tacos tillsammans  

Vi rör på oss i sporthallen, innebandy mm 

VI HAR EN HÄRLIG DAG TILLSAMMANS SMÅ O STORA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

familjens dag i Silbodal
Söndagen den 11 november kl. 10:30 – 16:00

Du som vill vara med och hjälpa till i gudstjänsten 
är välkommen kl. 10:30.

familjemässa i Silbodals kyrka 11:00.

Vi lagar och äter tacos tillsammans i församlingshemmet. 
Vi rör på oss, spelar innebandy m.m. i sporthallen. 

En  HÄrLiG DAG  tiLLSAMMAnS –  SMÅ  OcH  StOrA.

Vill du medverka i 
Luciafirandet 

i blomskogs kyrka?
Välkommen till Luciaträning 
i Blomskogs församlingshem 

4 tillfällen med start 
onsdag 14/11 kl.17.00

Luciafirandet blir i Blomskogs kyrka den 13/12. 
ifall du vill vara med men inte kan komma den 14/11 

kontakta Mie Bruun 0573-136 17.
VÄLkOMnA!

Kl. 10–12.30  Vi bakar pepparkakor.

Kl. 11.00  Vi sjunger ”Bagarvisor”.

Arr. Svenska kyrkan,  Öppna förskolan och Stöd och omsorg.

Vill du veta mer om stora barnkalaset i Årjäng?
Gå in på Årjängs kommuns hemsida. 

lördag 24/11 
på familjecentralen
 



Barn oCH Unga
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HALLÅ dÄr!

Barnens roll ska först och främst vara att ta emot – dopet och annat som stödjer dem i 
deras växt till människa och kristen.

Jag tror också att barn och unga kan få oss vuxna att tänka till i olika frågor – bara 
genom att finnas till eller genom att säga eller göra något som hjälper oss vuxna att tänka 
i nya banor. Exempel på viktiga frågor som barn och unga kan väcka är: Hur tar vi hand 
om den miljö som de ska växa upp i? Hur prioriterar vi vår tid och våra pengar? Vilken 
mat ger vi de kroppar som vi har fått?

Varje konfirmand är värdefull. Jag hoppas att konfirmandtiden ska vara en hjälp i 
varje ungdoms liv, varje ungdom som väljer att konfirmera sig.

Jenny anshelm som arbetar som präst fick frågan hur 
ser du på barn och ungas roll inom kyrkan i Nordmar-
kens pastorat?

Barnen får 4 större utskick/år samt personlig inbjudan till 
vardags- och familjegudstjänster, öppet hus, 
julfester m.m. 
i brevet finns t.ex. berättelser, sånger och hobbyidéer. 
kostnad: 50 kr/år, första brevet är gratis, 

anmälan till: yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se

Gäller barn i Silbodal, Karlanda och Blomskog.

KyrKANS brEVKLubbbArNENS AdVENT
I SILbOdAL
Torsdag 29/11
Kl. 15:00 – 17:00 i församlingshemmet. 
traditionellt julpyssel för alla åldrar. 
Kl. 17.00 i kyrkan. Vi tänder det första adventsljuset och 
sjunger traditionella adventssånger. Enkelt fika i kyrkan.

Under början av som-
maren anordnades 
riddarskolan vid Mör-
näs där 14 barn deltog. 
Veckan avslutades 
med en gudstjänst i 
Silbodals kyrka där 
barnen dubbades till 
riddare. 

Syskon- och kusinkören – Julia, Arvid, Emma och Isak – framförde en vår-
musikal i Blomskogs kyrka under ledning av Mie Bruun.

Klass 2B från Nordmarkens skola framförde sommarsånger i Silbodals kyrka på 
Nationaldagen.

Foton: Yvonne Olofsson och Inger Granath. 

ÅTErbLIcKAr från våren och sommaren 2018

Barn- och ungdomar från pastoratets grupper ställde frågor till Biskopen 
när han besökte Årjäng.
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d ö P ta  •  v i g d a  •  av l i d n a

döPTA  

BLOMSkOG
18/8 Ester Signe Emma Hillensjö 
24/8 Agnes Therese Skogman

HOLMEDAL
23/6 Erik Gunnar William Nilsson

kArLAnDA
 2/6 Vilma Felicia Olsson
16/6 Jonathan Conny Roine Karlsson

SiLBODAL 
 2/6 Linda Jennifer Kristina Moen
 2/6 Leah Marielle Elisabeth Moen
 9/6 Maj Sandra Elina Lenberg
21/7 Sven Alfred Danielsson
27/7 Tora Maj-Lis Gunilla Torger
11/8 Ella Astrid Rosell-Trell
12/8 Elsa Wilhelmina Karin Karlsson
 1/9 Ebba Eva Andersson  

SiLLErUD 
 9/6 Millie Lovisa Alvarsson
16/6 Stellan Isak Persson-Carvajal
17/6 Annie Moa Alice Lindqvist
24/6 Hilda Astrid Maria Sallmén
  1/7 Liam Emilsen-Mausan
22/7 Freja Hilma Elisabeth Johansson
26/8 Grim Nils Gösta Vikman 
 8/9  Arvid David Peter Oppermann

tÖckSMArk
26/5 Irma Karin Olea Axelsson
13/7 Lily Clara Lindell

VÄStrA FÅGELVik
19/5 Aron Edvin Jens Engelbrekt Olsson

ÖStErVALLSkOG 
25/8 Ebba Signe Andersson

VIGdA  

HOLMEDAL
23/6 Marie Kristoffersson och Fredrik Andersson 
10/8 Victoria Andersson och Sukhwant Singh
18/8 Diana Thorin och Christer Nilsson

kArLAnDA
16/6 Mariann Fugleberg och Hans Andersson. 
 Vigda vid Digerberget. 
 7/7 Frida Hagen och Nicklas Persson

SiLBODAL
22/6 Andira Kabro och Peter Melki

SiLLErUD  
28/7 Jessica Bergström och Stefan Ekenbäck

tÖckSMArk    
 8/6 Emma Andersson och Tomas Johansson
20/7 Emelie Nilsson och Dan Olsson

VÄStrA FÅGELVik  
11/8 Therese Andersson och Henrik Wiig-Pettersson
 8/9  Josefin Karlsson och Daniel Strömner

AVLIdNA  

Följande medlemmar i Svenska kyrkan har avlidit:

HOLMEDAL
22/5 Carina Andersson 58 år
12/8 Gun Oskarsson 76 år

kArLAnDA
28/5 Stig Albinsson 85 år
22/8 Kurt Eriksson-Nyback 74 år
 3/9  Ulf Sunnevik 72 år

SiLBODAL
 5/5 Göran Vikeberg 85 år
 6/5  Leif Engström 80 år
27/5 Anita Johansson 71 år
14/7 Ulla Karlsson 80 år
16/8 Inger Elmblad Larsson 90 år
20/8 Anita Dalén 60 år
24/8 Ella Schützer 91 år

SiLLErUD
15/5 Elsa Olsson 93 år
21/5 Johan Svensson 91 år
22/5 Leif Andersson 76 år
18/6 Kjell Elofsson 82 år
19/7 Margit Persson 92 år
28/7 Margit Nilsson 91 år
 3/8 Joakim Persson 48 år

trAnkiL
 6/5 Ella Eriksson 96 år

tÖckSMArk
11/5 Svante Andersson 89 år 
13/5 Lilian Johansson 85 år
31/8  Birgitha Kvist 60 år
 7/9  Gunnar Gustafsson 85 år

VÄStrA FÅGELVik   
14/8 Ing-Britt Jonsson 85 år

ÖStErVALLSkOG 
25/8 Yngve Leandersson 85 år

SamtalSkvällar
Plats: Nordgård, Högelian, ca 8 km norr om Årjäng

Tid: Söndagar kl. 18:00 – 20:00. 

Vi avslutar med en enkel kort mässa i kapellet (Domen).

14/10  Samtal om trygghet och rädsla.

11/11 Samtal om livet och döden.

 9/12 Samtal om kärlek och ensamhet.

Samtalsledare är Åse Lindberg, stiftsadjunkt i karlstad stift 
och Boel-Marie Lennartsdotter, församlingspräst i nordmar-
kens pastorat.

Du kan delta en eller flera gånger. Sänd gärna ett mail innan 
du kommer till boel-marie.lennartsdotter@svenskakyrkan.se 
eller ring 0573-136 08.           

varmt välkommen!
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Avtackning Lisa
Lisa Forslund, kyrkvaktmästare i Silbodal, har 
avslutat sin tjänst och avtackades i början av juli.

Lisa började jobba som säsongsanställd i Blom-
skog 2015 och efter säsongen fortsatte hon med 
kyrkogårdsarbetet men i Silbodal. 

Vi vill önska henne stort lycka till med sitt nya 
arbete!

Kontaktuppgifter
till församlingsrådsordföranden

Blomskogs församling

Laila nilsson 076-146 69 25  laila.nilsson@svenskakyrkan.se 
holmedal/Karlanda församling

Bo kylander 073-061 92 97  boerkyl@gmail.com
Silbodals församling 

Ulla Paulsson 070-543 93 77  057310207@telia.com
Silleruds församling

nils-Erik thorell 0573-430 65  nils-erik.thorell@svenskakyrkan.se
Trankils församling

Jan-christer thell 0573-300 33  gjc.thell@outlook.com.
Töcksmarks församlingsråd

runar Patriksson 070-543 44 73  patrik@runar.nu
Västra fågelviks församling

kjell Ericsson 0573-220 90  kjell@foxenkonsult.se
östervallskogs församling

Lena Bryngelsson 070-350 65 64  lena.bryngelsson@svenskakyrkan.se

Församlingshemmet i karlanda 
har under flera år varit stängt 
p.g.a. mögelskador. Huset är 
så pass illa angripet att det inte 
går att använda utan kommer 
att rivas. Den 31 augusti tog 
nordmarkens pastorat över 
hämnäs missionshus som 
kommer att bli Karlandas 
nya församlingshem. 

Önskar ni ha en lokal för 
servering i samband med t.ex. 
dop eller begravning så är ni 
varmt välkomna att boka kar-
landas församlingshem. 

för info kontakta pastors-
expeditionen 0573-136 00

karlandas nya FörsamlingsHem

TA TAXIN TILL KyrKAN  
– utan kostnad! 
till alla våra gudstjänster 
kan du som kyrkobesökare 
boka skjuts.
ring i god tid före:
Taxi 0573 - 10150
färdtjänst 0771 – 32 32 00
OBS! Kontaktuppgifter till taxi och färdtjänst 
finns på s. 2 i varje nummer av kyrknytt. 

bevarandeplanen 
finns att köpa!
Bevarandeplanen är just nu under 

tryck och kommer att finnas till för-

säljning på Silbodals och töcksmarks 

församlingshem.

Söndag 21/10 kl. 14:00
gEMENSaM gUDSTJäNST 

då hämnäs missionshus upphör och blir Karlandas nya församlingshem.
helene friberg, rune Wallmyr och Marianne Tagesson hansen m.fl.



PRäSTER
Jenny Anshelm 0573-136 07
jenny.anshelm@svenskakyrkan.se

Nils Anshelm 0573-136 09 (föräldraledig) 
nils.anshelm@svenskakyrkan.se

Torbjörn Forsdahl 0573-136 11
torbjorn.forsdahl@svenskakyrkan.se

Boel-Marie Lennartsdotter 0573-136 08
boel-marie.lennartsdotter@svenskakyrkan.se

Kjell Blomstrand, vikarie 073-045 16 92

DIAKONER
Anneli Diskerud Morken 0573-136 13
anneli.morken@svenskakyrkan.se

Maria Svahn 0573-136 12

maria.svahn@svenskakyrkan.se

DIAKONIASSISTENT
Mie Bruun 0573-136 17
mie.bruun@svenskakyrkan.se

DIAKONIASSISTENT 
med internationellt ansvar
Jaklin Kasto 0573-136 37

jaklin.kasto@svenskakyrkan.se

KYRKOmUSIKER 
Torsten Wilhelmsson, vikarie 0573-136 14
torsten.wilhelmsson@svenskakyrkan.se

Anna Danielsson 0573-136 15
anna.s.danielsson@svenskakyrkan.se

Kerstin Wallmyr 070-776 05 22
kerstin.wallmyr@svenskakyrkan.se

Marianne Tagesson Hansen 0573-136 16
marianne.tagesson.hansen@svenskakyrkan.se

FöRSAmlINgSPEDAgOgER
Yvonne Olofsson 0573-136 19 
(sms: 072-54 80 695)
yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se

Stefan Sköld 0573-136 18
stefan.skold@svenskakyrkan.se

FRITIDSlEDARE
Maria Carlsson 0573-136 20 (tjänstledig)
maria.b.carlsson@svenskakyrkan.se

Cecilia Johansson 0573-136 20 (vikarie)
cecilia.l.johansson@svenskakyrkan.se

FöRSAmlINgSVäRDINNOR
Silbodal – Ulla Hagelin 0573-136 05
ulla.hagelin@svenskakyrkan.se

Töcksmark och Holmedal –
Lillemor Olsson 0573-136 30
lillemor.olsson@svenskakyrkan.se

Karlanda – Lena Svensson 073-02 74 741

ANSVARIgA KYRKVAKTmäSTARE

Silbodal – Krister Johannesson 0573-136 21
krister.johannesson@svenskakyrkan.se

Töcksmark – Jerry Nilsson 0573-136 22
jerry.nilsson@svenskakyrkan.se

Sillerud – Mats Zetterqvist 0573-136 23
mats.zetterqvist@svenskakyrkan.se

Holmedal – Jan Bäckman 0573-136 24
jan.backman@svenskakyrkan.se

Karlanda – Ingmar Thorängen 0573-136 25
ingmar.thorangen@svenskakyrkan.se

Blomskog / Trankil
 – Martin Johannesson 0573-136 26
martin.johannesson@svenskakyrkan.se

östervallskog – Johnny Ringsby 0573-136 27
johnny.ringsby@svenskakyrkan.se

Västra Fågelvik –  Lars-Göran Larsson 
0573-136 28
lars-goran.larsson@svenskakyrkan.se

KYRKOFUllmäKTIgES ORDFöRANDE
Lars Gustafsson 070-65 54 602
sunnanas@yahoo.se

KYRKORÅDETS ORDFöRANDE
Lennart Berglund 070-68 98 288
lennart@lbconsulting.se

HOlmEDAl-KARlANDA
Blomsterfonden 
OBS! Nytt bankgiro 624-1749
Kondoleanser förmedlas av 
Margareta Bryntesson 072-715 36 49

BlOmSKOg
Blomsterfonden – plusgiro 38 43 36-4
Kondoleanser förmedlas av 
Elvy Gustafson 0573-320 14
Lägsta belopp 100:-

öSTERVAllSKOg 
Blomsterfonden bankgiro 5760-0835
eller Swish 123 484 4346
Marianne Johansson Smith 
073-806 11 14 (säkrast efter kl. 16:00)
Kostnad 100 kronor.

VäSTRA FÅgElVIK 
Blomsterfonden – bankgiro 5843-9019
Kondoleanser  förmedlas av Anne-Lise  
Emsell  0573-220 54

TRANKIl
Blomsterfonden plusgiro 12  19 06-2
Kondoleanser förmedlas av pastors- 
expeditionen 0573-136 00.
Lägsta belopp 100:-

SIlBODAl  
Blomsterfonden  - plusgiro 11 80 66-0 
Henrik Axelssons och Fredrik Karlssons 
minnesfond - bankgiro 5329-8550
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100:-

TöcKSmARK
Blomsterfonden – bankgiro 5727-8798
Kondoleanser  förmedlas av Merja 
Halvardsson 0573-211 89 (semester 8/10-
17/10), säkrast efter 20:30. 
Lägsta belopp 100:-

SIllERUD
Blomsterfonden – plusgiro 32 83 38-9
Kerstin Segerbergs minnesfond – bankgiro 
724-7000
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00

VÅrA MINNES- och bLOMSTErfONdEr

HÄr NÅr du OSS         www.nordmarkenspastorat.se    
PASTORSEXPEDITIONEN
Silbodals församlingshem
Besöksadress:
Storgatan 8, 672 31 Årjäng
Postadress: 
Nordmarkens Pastorat
Box 106, 672 23 Årjäng
Tel. 0573-136 00,  fax 0573-136 41
nordmarkens.pastorat@svenskakyrkan.se

Öppettider: måndag, onsdag-fredag 9-12. 
Tisdagar och torsdagar 14-16.

KYRKOgÅRDSEXPEDITION
Öppettider: måndag och onsdag 9:30-11:30
Tel. 0573-136 10

FöRSAmlINgSEXPEDITIONER
Holmedal-Karlanda
Holmedals prästgård onsd. 10-12
0573-136 33
Töcksmarks församlingshem
0573-136 32

KYRKOHERDE
Rune Wallmyr 0573-136 01

rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

KYRKOgÅRDS- OcH 

FASTIgHETScHEF
Peter Söderback 0573-136 03
peter.soderback@svenskakyrkan.se

KAmRER
Lennart Olsson 0573-136 02
lennart.b.olsson@svenskakyrkan.se

KANSlISTER
Lena Jörgensson 0573-136 06 
lena.jorgensson@svenskakyrkan.se

Margareta Bryntesson 072-715 36 49
margareta.bryntesson@svenskakyrkan.se

FöRVAlTNINgSASSISTENT/
INFORmATöR

Isabel Lindberg 0573-136 04

isabel.lindberg@svenskakyrkan.se

Nästa nummer av Kyrknytt
kommer 28 november 2018.


